
UCHWAŁA Nr III/156/2022

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 15 czerwca 2022 roku 
w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego    
w sprawie absolutorium za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r, poz. 
2137 ze. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący
2. Aneta Jakubczak - członek
3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Tomaszowa  
Mazowieckiego o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2021 rok.

Uzasadnienie

W dniu 6 czerwca 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie 
udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2021 rok wraz z uzasadnieniem 
zawierającym opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu za 2021 r., 
protokołami z kontroli realizacji budżetu miasta Tomaszowa Mazowieckiego za 2021 r. i 
kontroli sprawozdania finansowego za 2021 r. oraz protokołami Nr 31/2002 i Nr 32/2022 z 
obrad Komisji Rewizyjnej odpowiednio z dnia 25 maja 2022 r. oraz 2 czerwca 2022 r. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2021 
rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Miasta.  Nadto odnotowano, że Komisja 
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Miasta za 2021 rok, co dało asumpt do wystąpienia 
do Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego za 2021 rok. 

Jak wynika z nadesłanych materiałów Komisja Rewizyjna w dniu 2 czerwca 2022 
roku w składzie 10-osobowym, stosunkiem głosów: 6 „za”, „przeciwnych” - 0, 
„wstrzymujących” się - 4 przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego za 2021 rok. 

Przedstawione okoliczności uzasadniają ocenę Składu Orzekającego, iż wniosek 
Komisji w sprawie absolutorium budżetowego sporządzony został zgodnie z przepisami 
obowiązującego prawa, co determinuje z kolei pozytywną ocenę Składu w przedmiocie 
złożonego wniosku. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 15 czerwca 2022 r.


